

Kainuun maakuntasuunnitelman 2040 ja maakuntaohjelman 2022-2025 laatimisen aloittaminen ja työsuunnitelman hyväksyminen

48/00.01.05.00/2020

MH § 46

Kainuun nykyisen maakuntasuunnitelman ja -ohjelman päivitystyö käynnistetään kuluvan vuoden 2020 aikana. Suunnitelma ja ohjelma on yhdistetty yhdeksi Kainuu-ohjelmaksi ja tätä rakennetta käytetään myös jatkossa. Ohjelmien päivitystyö toteutetaan näin myös yhtenä prosessina.

Nykyinen maakuntaohjelma on voimassa vuodet 2018 – 2021 ja tuleva 2022 – 2025. Nykyinen maakuntasuunnitelma ulottuu vuoteen 2035. Se päivitetään vuoteen 2040 ulottuvaksi. Maakuntasuunnitelma ja -ohjelma perustuvat kahteen lakiin: Maankäyttö- ja rakennuslaki sekä Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista, joita kaikkia uudistetaan parhaillaan ja lakien uudet sisällöt luovat puitteet myös Kainuu-ohjelman päivitysprosessille ja huomioidaan tulevassa ohjelmassa.

Maakuntaohjelman laatimistyö aloitetaan maakuntahallituksen tekemän ohjelmatyön käynnistämispäätöksen jälkeen. Uuden Kainuu-ohjelman tulee olla valmis ja maakuntavaltuuston hyväksymä vuoden 2022 alkuun mennessä. Ensimmäinen luonnos ohjelmasta laaditaan nykyisten maakuntahallituksen ja -valtuuston käsiteltäväksi syksyyn 2021 mennessä. Lopullisesti ohjelman ja sen ympäristöselostuksen käsittelee ja hyväksyy huhtikuun 2021 kuntavaaleilla valittu uusi maakuntavaltuusto vuoden 2021 loppuun mennessä.

Maakuntaohjelman laatimistyön aluksi toteutetaan nykyisen maakuntaohjelman ulkopuolinen arviointi yhteishankintana kolmen Pohjois-Suomen maakuntaliiton kanssa. Arviointi toteutetaan kevään ja kesän 2020 aikana. Maakuntasuunnitelman päivitystyö aloitetaan tekemällä tarvittavat maakunnan nykytilan arvioinnit sekä maakuntasuunnitelman pitkän ajan tavoitteet päivittävä tulevaisuuskenaariotyö.

Poliittinen ohjaus ja vuoropuhelu rakennetaan jatkuvaksi ja vahvaksi koko prosessin ajalle: Kainuu-ohjelman eri teemoja ja sisältöluonnoksia käsitellään säännöllisesti maakuntahallituksen, -valtuuston ja nuorisovaltuuston kokouksissa. Myös Kainuun kuntien kanssa käydään vuoropuhelua sekä kuullaan ja keskustellaan kuntien kanssa Kainuun liiton kuntakierroksilla, kuntajohtajakokouksissa ja ohjelmaprosessiin liittyvissä työpajoissa. Avoin ja kansalaisille osallistumisen

mahdollisuudet tarjoavan ohjelmaprosessi varmistetaan laatimalla Kainuu-ohjelman laatimiseen osallisuussuunnitelma. Samoin ohjelmien ja suunnitelmien vaikutusten arviointiprosessin (SOVA) ja maakunnallinen SOVA-ryhmä integroidaan ohjelmaprosessiin alusta asti. Myös Kainuu-ohjelman laatimisen työohjelma (erillisliite) käsitellään SOVA-ryhmässä.

Kokouksessa kuullaan Kainuu-ohjelman (maakuntasuunnitelman 2040 ja maakuntaohjelman 2022 – 2025) laatimisen työohjelman esittely ja käydään evästyskeskustelu aiheesta. Työohjelmassa on kuvattu Kainuu-ohjelman päivittämisen päävaiheet, joihin liittyvät työn sisällöt tarkentuvat prosessin kuluessa.

Erillisliitteenä on Kainuun maakuntasuunnitelman 2040 ja maakuntaohjelman 2022 – 2025 laatimisen työohjelma

Erillisliite nro: 7

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 sekä maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus kuulee maakuntasuunnitelman ja -ohjelman sisältävän Kainuu-ohjelman laatimisen työohjelman esittelyn, käy evästyskeskustelun ja hyväksyy työohjelman. Maakuntahallitus valtuuttaa Kainuun liiton viraston käynnistämään ohjelmatyön.

Maakuntahallitus:

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
